
Kan förmågan till nyinlärning och utsläckning av rädslominnen samt emotionell 

reglering hos patienter med PTSD och alkoholberoende normaliseras efter 

behandling med COPE? 
 

Sökes: Friska försökspersoner 18-65 år med gymnasieutbildning 

 

Vi söker friska vuxna för deltagande i en studie av hur olika känsloreaktioner bearbetas av 

friska personer. Genom att delta i studien kan du bidra till förbättrad diagnostik och 

behandling av personer med posttraumatiskt stressyndrom och alkoholberoende. 

 

Hur går studien till?  

Studien äger rum på Universitetssjukhuset, psykiatrihuset, ingång 27, plan 9. Hela studien 

görs vid ett besök som tar ca 3 timmar. Först träffar du vår forskningsläkare för en intervju 

om olika psykiatriska symtom, levnadsvanor och eventuella smärtsymtom. Syftet med 

intervjun är att identifiera eventuell psykisk ohälsa eller riskkonsumtion av alkohol. Om vi 

kommer fram till att du passar in i studien kommer du sedan att få fylla i några frågeformulär 

och genomföra 3 olika uppgifter med hjälp av en dator. Uppgifterna omfattar stimuli (syn- 

eller hörselintryck) med känslomässigt innehåll. Före experimenten får du elektroder fästa 

över olika muskler i ansiktet. Elektroderna registrerar muskelaktivitet i ansiktet under 

utförandet av uppgifterna. Utöver detta kommer du att bli ombedd att lämna salivprover.   

 

Ersättning  

En skattefri ersättning om totalt 500 SEK utgår för lämnande av salivprover.  

 

Vilka är riskerna?  

Alla metoder har använts tidigare utan några negativa konsekvenser. Du kan dock uppleva 

ett milt obehag när du tar del av de emotionella stimuli vi använder.   

 

Frivillighet  

Din medverkan i studien är helt frivillig. Du kan välja att avbryta ditt deltagande närsomhelst 

under studiens gång utan att ange orsak.   

 

Om du är intresserad av att delta, eller vill ha mer information, kontakta:   

Forskningsläkare Sofia Mårdén  

Email: sofia.marden@liu.se  

Tel: 0703-69 96 78  

Adress: Psykiatri, ingång 27, plan 9, US   
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